
Shogeria " NIEM " Sh .p.k. BILISHT 

SHEN IME T SPJEGUESE 

81 lnformacion i pergjithshem 

Kuadn hg1or. l1qJ t 9228 d! 2!.i ca ::!G04 "Per Kon:abt ·tetin dhe Pasq:,rat F nanciare' 
2 Kuadn kontabel 1 ap kuar Stncar..et Kcmbetare te Kanta b1 tet t -.e Snq per (SKK 2 ) 
3 Baza e perga'1t,es se PF Mb bazen e koncept1• te rnatena 1tetit (SSK 1 1-3) 
4 Parm-et baze per pergaM1en e Pasqyrave Fir.anciare (SKK 1 40 - 901 

i Parim1 1 n es1se ekorom ke n'bar ne llogante e saJ akt1vet detynmet dhe 
tra''Sa-<s1onet e1<onom t.e :e "eta 

2 Par rn1 1 v1i1rnc::.1::.e "epr mtana ei<onorn1KE: e n1::s.s1: sane raoortJse eshte e s guruar 
di.,-;e rios 1 astir •1e p!an cse re,o,e mlerpreqe·1 e akt vne:1t te sai 

3 ....:ompens1rn mids nic akt. ~ ohe n'<::' pas1v nuk ;..a n::lersa rn1d.s te a•dhura~e ~ ne 
~hpe'1z1mcvc , a vetem t (• rastet qe lejone"' nga SK,< 

4 i<uptu~11Mer a e Pa,,,:iyrave F1·1a 1c1are t:Shte rea zuar ne masen e plote per te 
qe e te qarta dhe te r<.iptustime oer perd:::irut.:s te 1ashtcm qe kare nJohun ie pergi t•1est1rve tt: 
mj?.ftueshme ne fushen e -<Ontab1I :et1• 

:; Ma!.:,r a ttel c:sht€: \.ere<: iar rr.a ;:ira 1one <i:-ie ne baze ·e t Pasqyrat Fmanc1a•e 
iane tiart ... ar ·. et em per zera ma ter ale 

6 Bes~s·1mena p<:r h3rt1m ·1 e Pascy-a·. e F1nanc1are eshte e s1gurua· oas1 l'JUi< ka 
gab .,,e maie 1a e duke zbat .. ar pa·1me· e meposhterne 

A II 

- Pan,,in e paraq1:1es mt: be:sn ~;:r 
Pm1.,.,1n e perpa·esise se permba tjes ckoncm1ke nib1 tc•rnen 'gicre 

- Pan-.,·m e :::<iane:.1 mense pa asnie tnflue1c1m te qelhmrnem 
• Par,.,...in e ma:w i:;e pa opt1m1zem te ceperuar pa nen e n'b1vleres1m te r,ell1mshem 
·Pa:, in e p o'.es ::.e duke paraqi:l r n,e pam1e te .·ertde e te arc:Jt.; :e Pf 
- oar."""tn e qe~ar'"shmense per te "'OS narysruar oo 11 ... at e mc!odat konrabel 
- Pan-n1n e kra"'asustinerise dur:e s guruar Kranastm ., mids cy perudhave 

Po li tika t kontabel 

Per percc• trmin e Kos•os se nv0 rtare'e estite ~g edhur rietoaa ·FIFO hyr1c: e pare 
da ,e .., pa•c: SK:< 4 

'v ;:res1m1 f:llestar 1 :i;e e'eme'lt. te AAM qe plotescr kn:eret per r.;oh;e s1 ar-.t1v ne b112nc 
eshte vlerest.ar me kosto (SKK 5 ) 

Per prodh1rn nose knJ mine AAM kur kJO ·mancohe~ nga n1e hua kostot e huarna•ries (dhe 
nteresatJ eshte metoaa e kap ta' Ziil' t ne kcston e aktivtt per penudhen e mvest.rn ; (SKK 5 ) 

Per ;lt:res1'Tl1 rr'epases,.,eri1 1 AA\~ cshte zgjedh ... r modt::11 1 kostos cuke 1 ::iarac.tur ne 
b1 ar..- r kosto "'''"'US a•..,or:? m n e 3r;.,muluar {Sf.K 5 l 

Per lcgan:.en e amc ... uz: m: te AAM rSKK o) njes1a ,one e /<oncrn1ke ka percaktuar st meiode 
te a"'O'i z:m.t te A t.,g '11 'l1•:llode'1 e amort.: Mt m!:) bazen e ,,lef:es se mtc:tur ncersa nc·mat • 
e a110--t1:::11P t ia~e perdoru• :e n1e• ~1ta me ato te s1s:em1: '1skal ne fuq1 d1e kor."'re:.sht 

- Per ndert~sat 1'1e 5 ° te .:le'tes ~e mbe' r 
- KornpJutera c ::;1s'.eme inforrr<:lc oni rre 25 -~ :e J eftes s: mbell..1• 

Te g11thn M~ ... 1 te t,era 111e 20 % te vldtes se mbetu r 
Per logarrt e·1 e amort1z m t te AAJM (SKK 5 l n.es1a el<onom l<e raportuese Ka perca-<tuar 

s me:ode :e J.....,or··z 'Tl t a·e inea·e ne no rnc·1 e arnor z rn t , 5 ° ne v t 



Shogeria "NIEM" Sh.P.K. Bilisht 

B Shen1me per zerat e Pasgyrave Financiare. 

BILANCI 
Aktive Afatsl1Jwrtra 

Aktive monetaro 
1 •1an"a 
. A1~a 

5 956 41-.:: 

3' 923 30,; 
3- ,879 763 

2 Te drejta te Arketueshme 
1 Nga ;ikt1v1tcti I shfrytezimi t 

i B;is'l><Ja 8 1snt. 
A t ,m1an I'\ kel Group. 

3 TD S·ud" 
4 Ro d Ra ona! I V.i...llim I 

"' .::-1-t ~ onstruct1on 

2 Te Tiera 

le ke 

Shuma 

37,879,768 

14 250 6ci3 

254 400 
32C 400 

368 04 ; 
1000000 

16,193.527 

Pari'!oag11n :>ogane 
TVSH 

86 R90 ie<e 

698 ,030 

Tat;111 F uni 

3 lnventari 
uJel"'.'.J1a e ·n2:en o::::ve nd1t :ne$e 

Akti ve Afatgjata 
4 Akt1vet Materiale 

434 287 

1,219,007 

4 o.a- -os 

Ar.t• . e al 1tgia ta ma1e~a1e paraq1ter ne Bdanc n•e vleren e tyre neto 
'>J..: :e afa:g ata mate' •ale ne b aric peroehen s1 'lle poshte 

1 Tof a 
2 Ii .p1an:e dhe 11,1k1nc.: 1 

3 Te tier .·1stal me :re priiisie 
Shuma 

St·..iktura e cY.t1ve 1; e a'aig;ci ta r·1vtcna e eshte s1 rn>:! po~»n te 

Y,!era Brute 

1 Toka 33 853 000 

'.' I Sta TIC'"~""" r...r1 p sect· 13 1C'1 5 ·c; 

4 :.., .. c" • ·--a ... -;po ~ 19 366 1 .. 4 

4 P(. t: r·"'rn•a: -...e Che zyre 949 701 

5 A kt1-:e JO matenalc 

Cert•f1K"!e ISO 

6 Dctyrime afatshkurtra 

S nuria 67,273.433 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
O\•,..,rdrart F Barp; 

:.;~ as_,,ooo 
14 166.751 

415481 
48,435.232 

6 C.!6 So:J 

1:' '.'55 02"' 

534 220 
1 a a3s.201 

1, 175,665 

7 241 .674 

lckc 

lekc 

I eke 

Viera Neto 

33 85:> coo 
7 055 663 
i 111 088 

48,435.232 

Leke 

Leke 
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4 Tc pagucshmc per akyt1vitetin e shfrytez1mit 
Tc pagur-c;hm e ndaJ furn1:oreve 

1 ,or; 
2 V"shtmia Snpr, 
3 2 H Konwuksior 
4 Fav ra Stipk 
5 Oafzez 
6 Olst ShpK 

A Derr'irai 
Bar a K3n'bo 

c E:hs Lukra 
1 L S11ai, n 

Siiuma 

309 130 
8!:157218 
2 ~00 000 
3 204 640 

13 565 
2!)C 332 
947,850 

1 25C 000 
95L 000 

5 ;i3" OOD 
23,417,73 5 

8. Te pagueshme ndaJ punoni csve dhe s1gunrne shoqcrorc. 

Sig Sl•oq e 5heroetsore 
Shum a 

280 763 t:ke 

280.763 

7 Ka pi ta Ii Aksionar I slloqense t:Shte Pe .: ere" 57 200 000 _eKe 

8 Rczerva ligjore te Y.r Juara ne sh,imer 932 319 le Ke 

9 F1t1rne te pasahperndara ·ic st1urne'I 18 000 000 lek.,; 

10 Fitime (Hurnbje) e vitit financiar pas :-brit;c=s se ta t1..,,1 t mb fit min eshte 1 Sic 413 Lek"' 

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

11 Sh1tjcl Neto. 
l Nga • tyf'r)i'l e pun1rT'eve dhe sN~rb1me·.:P 61 ,403,988 I eke 

12 Mal lrat. lendet c µara dhe sherbimet. 
l Mal"' m c f\d,hn•esE' 13,248 550 er.e 
2 L '"Ide IJ1egese :8,436 528 

3 P e·;e ketnb ,,1+ Vairn 3, 144,898 
Shum a 34.830.076 

13 Shpenzime te personelit . 
1 Pa;iat 11 224,866 leke 

2 S10~nmet Shoqe ore 1,87.! 553 

Shum a 13,099.419 

14 Renia ne vlere dhc amortiz1mi. 
1 Amorttllrn 1 AAM 57,~ 873 e<e 

15 Shpemime te tjera nga vcprimtaria c shfrytezimit. 
1 ~re b •'1e nga :e trett' 693,026 c~e 

2 $t>..,enz1me oer "; ~fon - q .! ~9 

3 .. ransport 539 540 

4 P1.1 1 e nga te trere 7 119 398 

5 .. aks:i Ver...:ore 221 185 

C T aksa regJ str1m1 j.14 849 

' 

.... 
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7 S guracione 

8 G1oba 
9 E Elektrir e 

1 2 Tc· cr::i 

16 Tc ardhura te tjera 

lnteresa 

17 Shpenzime financiare 
Shµenzin1e nga rnteresat banl<are 
Kon•rsronc bani<are 

Hul!lb'e • ursr 

18 Fit1mi ( Humbja) para tatimit. 
Te Ardhura 
Shpenzime 

19 Shpenzimct e Tat1mit mbr Fitimin. 

Shuma 

Shuma 

459 612 

43.218 

70 393 
65,833 

9 ,806 548 

221 le~t3 

540 24 7 IC!KP 
166 25.! 
(; ... a 

775,769 

61,404,209 I eke 
59,186,685 

2,217,524 

fl.e p] ca~t Pe re.w lo! I tat 'Iler :shoqena ~a m?.'rP nr> r<.onsrderale shpenzime te panJorur<1 per 

c!ekte f.sKale g on.it pagu~1.i d' e per rr erJtlOJt: do r.e m1 
Rez..i ·.:i·. para Taul' I 

SI pen:: 111e te panJol':irn 

F: rm Tatrrl'or 
T.i'.im Fit1m1 15% 

20 Fitimi ( humbja) neto e v1tit financiar. 
ReLvlton nga 

Hezt1ltal1 para TatrlT' I 
T.i• 11 f- t 
F1t1111i nclo 1 u:>htrnnrt 

Hartoi 

2 217 524 
43 218 

2 260 742 

339,111 

2 217 524 
339 i · 1 

1,878,413 

I eke 

Per Shoqerine "NIEM" Sh.p.k Bihsht 

Administratori 

( Alketi LUKRA) 

'· 


